
PROTOKÓŁ Nr 49 /21 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 28 grudnia 2021 roku 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Urbański – Wójt Gminy 

2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska – Skarbnik Gminy 

4. Pan Piotr Wysocki – Sekretarz Gminy 

5. Pani Irena Wysocka – Dyrektor GBP w Mielniku 

6. Pan Damian M. Sypek – Dyrektor ZS w Mielniku 

7. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

8. Pan Tomasz Gorochowicz – Kierownik Referatu IR Urzędu Gminy Mielnik 

 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki. 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXVII sesji Rady Gminy 

Mielnik: 

1.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021; 

1.2. w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022; 

1.3. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032; 

1.4. w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2022 rok; 

1.5. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych; 

1.6. w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik; 

1.7. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność gminy; 

1.8. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

1.9. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno–wypoczynkowe; 

1.10. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli domku letniskowego na nieruchomości albo 



innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe; 

1.11. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości; 

1.12. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenie stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty podwyższonej dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Informacje z przygotowania Gminy do sezonu zimowego:  

2.1 GOKSiR – ocena działalności w mijającym sezonie; 

   – pod kątem oferty turystyczno-feryjnym, 

2.2 GBP     – w zakresie organizacji czasu wolnego, 

2.3 GOPS    – pod kątem pomocy społecznej (zapewnienie opału, schronienia osobom 

potrzebującym); 

2.3 ZS  – pod kątem oferty turystyczno-feryjnej; 

2.5 ZGK  – przygotowanie gminy do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg. 

3. Sprawy różne. 

Do punktu 1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXVII sesji Rady 

Gminy Mielnik: 

Do podpunktu 1.1  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 przedstawiła Pani Skarbnik Gminy. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, przyjęły projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

Do podpunktu 1.2. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022  

i odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.  

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Pozytywne opinie komisji w sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2022 rok zostały odczytane 

przez Przewodniczący Komisji: 

- ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich; 

- Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik;  

-Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik. 



Pani radna Alicja Sawczuk: czy energia wytworzona przez panele fotowoltaiczne jest brana pod 

uwagę przy rozliczeniu energii? 

Pan Tomasz Gorochowicz: instalacje fotowoltaiczne mamy zamontowane na budynkach 

użyteczności publicznej i wytworzona energia jest brana pod uwagę przy rozliczaniu. Ale koszt 

utrzymania oświetlenia ulicznego jest coraz droższy. 

Pan radny Zdzisław Szarek: może należy rozważyć wyłączenie oświetlenia ulicznego  

w miejscowościach: Moszczona Królewska, Osłowo, a newralgiczne miejscowości takie jak: Tokary, 

Niemirów, Mielnik pozostawić z całonocnym włączonym oświetleniem ulicznym. 

Pan radny Kamil A. Zalewski: całonocne oświetlenie uliczne jest uruchomione  

w związku z  bezpieczeństwem mieszkańców. 

Pan Wójt: możemy spróbować wyłączyć oświetlenie uliczne na miesiąc w niektórych 

miejscowościach np. Homoty, Pawłowicze, gdzie kryzys migracyjny jest niezauważalny.  

Pan Przewodniczący Rady, zwrócił się z prośbą do pana Gorochowicza o przygotowanie kalkulacji 

oświetlenia ulicznego.  

 

Komisje 12 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022.  

/w głosowaniu nie uczestniczył pan radny Kamil A. Zalewski/. 

Do podpunktu 1.3. 

Projekt zmiany uchwały w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032 przedstawiła  

Pani Skarbnik Gminy. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 11 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących się zaopiniowały pozytywnie projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. /w głosowaniu nie 

uczestniczył pan radny Kamil A. Zalewski/. 

Do podpunktu 1.4. 

Pan Przewodniczący Rady dodał w projekcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 

2022 rok w II kwartale punkt: Analiza struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy i jednostkach 

organizacyjnych. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady 

Gminy Mielnik na 2022 rok. 

Do podpunktu 1.5. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przedstawiła Pani Kierownik GOPS-u w 

Mielniku. 



(projekt  uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami za, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w zmiany uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

Do podpunktu 1.6. 

Pan Przewodniczący przedstawił propozycje wynagrodzenia, do projektu uchwały w sprawie ustalenia 

miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik, które zostały wypracowane przez radnych  

w głosowaniu tajnym. Wynik głosowania: 

80% - głosowało 9 radnych, 

90% - głosowało – 5 radnych, 

100% - głosował 1 radny. 

Przewodniczący zaproponował ustalenie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik  

na poziomie 80% kwoty maksymalnej opublikowanej w Rozporządzeniu. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 9 głosami „za” przyznaniem 80% wynagrodzenia zgodnie, pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik, 

Do podpunktu 1.7. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność gminy przedstawił pan Sekretarz Gminy. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Pan radny Kazimierz Tobota, zapytał o odpłatność za służebność przesyłu od nieruchomości? 

Pan Sekretarz: odpłatność za służebność przesyłu zostanie oszacowana przez rzeczoznawcę i będzie  

to jednorazowa opłata. 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Do podpunktu 1.8. 

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przedstawił pan Tomasz Gorochowicz. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



 

Do podpunktu 1.9. 

Projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno–wypoczynkowe przedstawił pan Tomasz Gorochowicz.  

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe. 

Do podpunktu 1.10. 

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe pan Tomasz Gorochowicz. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–

wypoczynkowe. 

Do podpunktu 1.11. 

Pan Tomasz Gorochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości. 

Do podpunktu 1.12. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenie stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty podwyższonej  

dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

(projekt uchwały w zał. do protokołu) 

Komisje 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujący się” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

uczestników w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku. 

Do punktu 2. 

Do podpunktu 2.1. 



Informacja z przygotowania Gminy do sezonu zimowego, ocena działalności GOKSiR w mijającym 

sezonie jak również informacja przygotowana pod kątem oferty w sezonie turystyczno-feryjnym 

została przedstawiona przez Dyrektora GOKSiR w Mielnik. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do podpunktu 2.2.  

Informację została przedstawiona przez panią Dyrektor GBP w Mielniku w zakresie organizacji czasu 

wolnego. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do podpunktu 2.3. 

Informacja pod kątem pomocy społecznej (zapewnienie opału, schronienia osobom potrzebującym) 

została przedstawiona przez Kierownika GOPS w Mielniku. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do podpunktu 2.4. 

Informację ZS pod kątem oferty turystyczno-feryjnej przedstawił Dyrektor ZS w Mielniku. 

Do podpunktu 2.5. 

Informację o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg przedstawił 

Dyrektor ZGK w Mielniku. 

Do punktu 3. 

Sprawy różne. 

Pan Jarosław Selwestrowicz, poprosił o wyjaśnienie zapisów zarządzenia Nr 259/21 Wójta Gminy 

Mielnik z dnia 20 grudnia 2021 roku. 

Pani Skarbnik, podjęte zarządzenie Wójta w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej 

mówi, ile może maksymalnie wynieść spłata pożyczek. Ustalona regulacja określona w art. 243 służy 

ustalaniu maksymalnej kwoty spłaty zobowiązań na dany rok. 

Pan Wójt, poinformował, że osoby zainteresowane nabyciem mieszkań komunalnych proszą  

o zaproszenie na sesję w sprawie mieszkań. 

Pan Przewodniczący, została podjęta uchwała w 2019 roku, która ma zapis, że nie planuje  

się sprzedaży lokali mieszkalnych. 

Zakończenie posiedzenia. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


